新北市101年國際文教月系列活動–多元文化親子園遊會計畫

1、 依據：新北市政府教育局新住民文教輔導科年度工作計畫辦理。

2、 目的：
（1） 增加全市新住民親子共同參與活動機會，並鼓勵新住民親子踴躍參與，加強活動成效。
（2） 結合本市區域文化特色、資源，提供新住民家庭體驗特色活動。
（3） 透過各國童玩展示及互動體驗活動，加強參與民眾對於各國文化之認識。
3、 辦理單位：

（1） 主辦單位：新北市政府教育局

（2） 承辦單位：新北市雙和區各國民小學

（3） 協辦單位：新北市九大區各國民小學、中和區公所、永和區公所
4、 參與對象：全市新住民家庭及一般民眾

5、 活動主題：繽紛童趣 國際新北
6、 活動日期：101年6月24日（日）9:00~14:00
7、 活動地點：錦和運動公園
8、 活動內容：
	時間
	活動項目
	說明
	備註

	09：00～09：30
	開幕儀式
	九大區人員創意進場
	

	09：30～09：35
	長官致詞
	
	

	09：35～09：55
	頒獎
	新住民藝文秀各組得獎者頒獎
	

	09：55～10：55
	活動表演
	新住民藝文秀得獎團體表演
	

	10：00～14：00
	園遊會
	1. 文物展

（1） 文物展共11個宮廷帳攤位。（攤位詳見本計畫第十二項）
（2） 公益攤位（含宣導）共10個攤位。

（3） 九大區服務攤位共9個攤位

    （4） 工作小組10個帳棚

2. 美食展：30攤，共需準備約2500人份食用量。

3.觀眾8頂宮廷帳

4.總共78頂帳篷(19頂宮廷帳、59頂帳篷)
	

	10：00～14：00
	新住民諮詢服務活動
	
	

	13：40～14：00
	閉幕活動
	摸彩
	

	14：00
	賦歸


9、 分工表

	序
	組別
	工作項目
	負責單位

	01
	總  召
	1.進度掌控

2.本案各項活動銜接確認
3.召開各項聯繫會議
	中和國小

	02
	文宣組
	1.活動標章Logo 設計及宮燈旗、請帖設計
2.活動成果資料蒐集整理及編印成冊
	復興國小

	03
	典禮組
	1.揭幕典禮相關事宜

2.與教育局確認與會人員
3.與司儀人員聯繫協調
4.引導與會長官貴賓、媒體記者
5.新住民藝文秀得獎團體頒獎
	永和國小

	04
	大會服務組
	1.大會報到處、服務處設置

2.宣傳資料、點券等資料發放、回收
3.各會場場地區域諮詢引導

4.人員協尋廣播服務事宜 
	景新國小

	05
	表演組
	1.表演單位聯繫
2.主持人聯繫協調及流程掌控
3.場地佈置、器材準備及經費核銷
	頂溪國小

	06
	展覽組
	1.規劃文物展及童玩展攤位
2.設計童玩表演活動

3.與九大區新住民文教中心聯繫佈展事宜
	積穗國小

	07
	美食展組
	規劃與聯繫雙和地區在地及異國風味美食參展
	秀山國小

	08
	交通組
	1.各區車輛上下車定點規劃引導
2.各區人員前往各「休息區」、「報到處」、「服務處」動線標示及引導
3.與警察局聯繫道路周邊協助交管人員
	錦和國小

自強國小

	09
	庶務組
	1.聯繫活動場地借用相關事宜
2.各工作小組、各區參與人員休息區等之位置規畫、配置、標示、桌椅器材調查準備、聯繫及場地維護
3.場地所需水電設備(電源、廣播、燈光、音響)運用事宜

4.活動緊急需求待命支援
	秀朗國小

	10
	醫護組
	1.聯繫衛生局相關支援事宜

2.待命醫護人員、送醫人員及各團隊緊急對口人員聯繫
	網溪國小

	11
	總務組
	1. 招標及經費核銷
2. 點券核銷事宜
	永平國小


10、 各分區及活動表演人數、車輛分配表
	區別
	總校數
	國小

校數
	國中

校數
	國中小校數
	完全中

學校數
	101年參與

人數分配
	車輛分配

	七星分區
	27
	20
	4
	1
	2
	120
	3輛

	三重分區
	28
	19
	7
	0
	2
	120
	3輛

	三鶯分區
	41
	29
	9
	1
	2
	120
	3輛

	文山分區
	27
	19
	5
	1
	2
	120
	3輛

	板橋分區
	36
	23
	11
	0
	2
	160
	4輛

	淡水分區
	24
	19
	5
	0
	0
	80
	2輛

	新莊分區
	47
	35
	12
	0
	0
	200
	5輛

	瑞芳分區
	29
	23
	4
	1
	1
	120
	3輛

	雙和分區
	22
	14
	6
	0
	2
	200
	5輛

	工作人員
	
	
	
	
	
	300
	10輛

	表演及

受獎人員
	
	
	
	
	
	200
	

	小計
	281
	201
	63
	4
	13
	1700
	41輛


11、 展覽組計畫
       展覽區：展覽攤位共24攤位，分別為

                  1. 陳列展覽各國文物

                  2. 設計互動體驗區（包含美食及手工藝串珠等活動）            
· 布展準備時間:101年6月24日7:00-9:30。
	攤位
	名稱
	學校
	負責人
	展覽主題
	備註

	1
	國際文教中心
	文德國小
	邱朝基主任
	日本文物展、日本童玩體驗
	

	2
	國際文教中心
	大豐國小
	洪福明主任
	非洲文物展、非洲童玩體驗
	

	3
	國際文教中心
	淡水國小
	梁蓉清主任
	埃及文物展、體驗
	

	4
	國際文教中心
	瑞芳國小
	沈美慧主任
	泰國文物展、繪本教學暨書籤製作
	

	5
	國際文教中心
	金龍國小
	楊小梅主任
	異國文物展、國際偶製作
	

	6
	國際文教中心
	裕民國小
	郭建志主任
	柬埔寨文物展、樂器童玩體驗
	

	7
	國際文教中心
	積穗國小
	廖美懿主任
	印度文物展、童玩及HANA體驗
	

	8
	國際文教中心
	忠義國小
	蕭惠文主任
	印尼越南文物展、樂器體驗
	

	9
	國際文教中心
	樹林國小
	顏春福主任
	印地安文物展
	

	10
	新移民中心
	野柳國小
	吳國銘主任
	異國文物展、童玩展覽
	

	11
	新移民中心
	永定國小
	張淑華主任
	異國文物展
	

	12
	新移民中心
	興仁國小
	彭增龍主任
	越南圖書展、打擊樂器體驗
	

	13
	新移民中心
	土城國中
	徐澤汶主任
	異國文物展
	


12、 表演組內容
    表演節目（每隊表演時間8~10分鐘）
   ※ 表演單位：新住民藝文秀得獎團體
   ※ 獎勵：參加表演者贈精美紀念品一份。
1

